2024年４月 26日

各位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長      田島 秀二

 （コード番号：7707 東証グロース）

問 合 せ先  取 締 役             増田 隆一

 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

核酸抽出試薬の製造事業の統合に伴う特別損失計上見込みに関するお知らせ

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社(以下、当社、本社：千葉県松戸市)は、事業の抜本的改善

事業の一環として、横手精工株式会社における核酸抽出試薬の製造事業を大館試薬センター（以下、ORC）

に統合することを 2024年４月 26 日開催の取締役会で決議いたしました。

その結果、2024 年６月期第３四半期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたの

で、お知らせいたします。

記

１．核酸抽出試薬の製造事業の統合の概要と特別損失計上見込の理由

当社が核酸抽出試薬を製造委託している横手精工株式会社に設置した、試薬製造設備およびその他設

備を ORCに移設します。ただし、建屋の一部として施工したクリーンルームは移設不可能であるため、

該当する固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、特別損失に減損損失を約 110

百万円計上する見込みとなったものです。

２．今後の見通し（特別損失の計上見込み）

減損損失については、2024年６月期第３四半期において、特別損失を計上する見込みですが、2024

年２月 14日に公表しました「2024年６月期第２四半期（累計）連結業績予想及び 2024 年６月期通期連

結業績予想の修正に関するお知らせ」に変更はありません。今後、皆様にお知らせすべき事象が発生し

た場合には、適時適切にお知らせしてまいります。

以上